
COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

Ordinanza n. 18 del 30-10-2020  - COMUNE DI CALTO

COPIA

TECNICO-LL.PP.

ORDINANZA N. 18
del 30-10-2020

Oggetto:ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE PER
"MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E
GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID
19"

IL SINDACO

Visto il Decreto-Legge 23/02/2020 , n. 6 , recante “misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19”- articoli 3, comma 6-bis, e 4;

Visto il DPCM 18/10/2020 recante “ Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori
misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19».(GU Serie Generale
n.258 del 18-10-2020);

Visto il DPCM 13/10/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori
misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19».(GU Serie Generale
n.253 del 13-10-2020);

Visto il Decreto Legge 07/10/2020 “ Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione
dello stato di emergenza epidemiologica da COVID 19 e per la continuità operativa del sistema di
allerta COVID, nonché attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020 ( GU Serie
Generale n. 248 del 7/10/2020);

Visto il DPCM 24/10/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 25 marzo
2020, n. 19 convertito con modificazioni dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante “Misure
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid 19, e del decreto legge 16/05/2020 n.
33, convertito con modificazioni dalla legge 14/07/2020 n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid 19 (GU serie generale n. 265 del 25/10/2020);



N. 18

Alla luce della crescita della curva di contagio e ritenuto necessario ed urgente garantire la
sicurezza dei cittadini, individuando disposizioni ulteriori per contrastare l’emergenza in parola,
attivando i vari responsabili delle funzioni in emergenza per garantire il coordinamento delle
attività di protezione civile;

Vista la L. 225/92;

Visto il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 112;

Vista la Legge 12 luglio 2012 n. 100;

Visto il Piano Comunale di protezione civile;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

L’attivazione del Centro Operativo Comunale- C.O.C., da costituirsi presso la sede1.
municipale del comune di Calto in Piazza IV Novembre 165 al fine di assicurare la
direzione e il coordinamento delle attività atte a garantire quanto sopra esposto, nell’ambito
della citata emergenza;

L’attivazione delle seguenti funzioni in seno al C.O.C. e di individuare, quali referenti2.
responsabili delle stesse, i soggetti indicati nel Piano Comunale:

F1 - Tecnica e di pianificazione: Dott. Ing. Silvia Fuso (cell. 340/4046217);

F4 - Volontariato: Paolo Antonini (cell. 338/6853118);

F13 - Assistenza alla Popolazione: Manuela Zamberlan;

L’attivazione dell’Associazione Volontari Protezione Civile Altopolesine per le attività di3.
competenza che si rendono necessarie sul territorio comunale a seguito dell’evento, dal
30/10/2020 al 30/11/2020, con una squadra operativa giornalmente.

L’efficacia della presente ordinanza cessa con il termine dell’evento.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa a Regione,
Prefettura, Provincia.

SINDACO

F.to FIORAVANTI MICHELE

Ordinanza n. 18 del 30-10-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 18

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CALTO li L’ INCARICATO
F.to

Ordinanza n. 18 del 30-10-2020  - COMUNE DI CALTO


